31/07/2023, 07:12 PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa N…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ceext/sgprt/mgi-n-8.016-de-28-de-julho-de-2023-499633827 1/8

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/07/2023 | Edição: 144 | Seção: 2 | Página: 59

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Gestão de Pessoas e de Relações de

Trabalho/Comissão Especial dos ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima

PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO

AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 1º da Portaria de Pessoal

MGI nº 1.431, de 6 de março de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, II, do Decreto nº 10.020, de 17 de setembro de 2019, e no

art. 6º, VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro

de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos

Ex-Territórios Federais de Rondônia, Roraima e do Amapá, referente aos pedidos de inclusão em quadro

em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do ex-Território, do Estado-membro e dos

Municípios de Rondônia.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.

Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do

empregado, nos termos do parágrafo único do artigo 22 do Decreto 9.324, de 2 de abril de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CANDIDO DE ARRUDA FALCÃO

ANEXO I

QUANTIDADE INTERESSADO PROCESSO (NUP)
EMENDA

CONSTITUCIONAL

1 ADA THERESINHA GASDA BARDI 04093.011198/2013-49 EC 98/2017

2 ADAUTO DIAS DOS SANTOS
04093.013260/2013-

37
EC 98/2017

3 ADELMIR CORTEZ DO NASCIMENTO 03125.006653/2015-79 EC 98/2017

4 AFONSO GEOFRIDA 04093.014916/2013-39 EC 98/2017

5
ÁLVARO JOSÉ DO NASCIMENTO

CORRÊA
03125.008116/2018-14 EC 98/2017

6 ANA LUCIA DIAS CARNEIRO
04093.013302/2013-

30
EC 60/2009

7 ANA QUITÉRIA DOS ANJOS
04093.002716/2013-

33
EC 98/2017

8 ANA VIANA DE SOUZA
03125.006923/2018-

94
EC 98/2017

9
ANTONIO ALVARO DE PONTES E

SOUZA
03125.022013/2018-59 EC 98/2017

10 CARLINDO MORGADO CUNHA 03125.021888/2018-33 EC 98/2017

11 CHEILA RODRIGUES FREITAS
04093.006456/2013-

75
EC 98/2017

12 CLOVIS DE ASSUNCAO 19975.106435/2019-96 EC 98/2017

13 DIVA SOUZA SALAMON 04093.011320/2013-87 EC 98/2017

14 DOMINGOS DA SILVA RODRIGUES 03125.008695/2018-97 EC 98/2017

15 FLAVIO MARTINS DA SILVA 04093.018313/2013-14 EC 98/2017

16
FRANCISCA CILENE FREITAS

BATISTA

04093.004802/2013-

81
EC 60/2009

17
FRANCISCO ROBERTO TAVARES DA

SILVA
19975.116915/2020-07 EC 98/2017

18 GERALDO VIEIRA DE SENA 03125.006977/2018-50 EC 98/2017

31/07/2023, 07:12 PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa N…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ceext/sgprt/mgi-n-8.016-de-28-de-julho-de-2023-499633827 2/8

19 GLAISY MERCADO ANTUNES
04093.007382/2013-

94
EC 98/2017

20 IVETE DE SOUZA
04093.016076/2013-

49
EC 98/2017

21 JOAO FRANCISCO DE OLIVEIRA 04093.011557/2013-68 EC 98/2017

22 JORGE KAZUHISA HARADA 03125.022342/2018-08 EC 98/2017

23 JOSE EDMIR NUNES CARDOSO
03125.006946/2018-

07
EC 98/2017

24
JOSEFA DE FATIMA BARBOSA DE

ARAUJO

03125.007682/2018-

09
EC 98/2017

25 JULIA MAIA MITTMANN
04093.002901/2013-

28
EC 60/2009

26
LAUDICEIA CRISTINA DE SOUSA

SILVA
19975.106216/2019-15 EC 98/2017

27
LAZARO ROBERTO MARQUES

MENDES
03125.009128/2018-58 EC 98/2017

28 LEONILDA BARBOSA DE SOUZA 04093.017369/2013-43 EC 98/2017

29 LUCILEA DA SILVA MONTEIRO
04093.001880/2013-

23
EC 98/2017

30 MARCOS ALVES BEZERRA 03125.027572/2018-55 EC 98/2017

31 MARIA ALVES MENDES 19975.108371/2019-68 EC 98/2017

32 MARIA DA JUDA NASCIMENTO 04093.013475/2013-58 EC 98/2017

33 MARIA DA JUDA NASCIMENTO
04093.010035/2013-

49
EC 60/2009

34
MARIA DAS GRACAS DE SOUZA

ARANTES
04093.017814/2013-75 EC 98/2017

35
MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS DE

OLIVEIRA

04093.014535/2013-

50
EC 98/2017

36 MARIA ENCARNACAO ITERNIS NITA 04093.009714/2013-75 EC 98/2017

37
MARIA FATIMA SARAIVA

MALDONADO
04093.014706/2013-41 EC 98/2017

38 MARIA ROSA LUCIO SILVA 04093.013169/2013-11 EC 98/2017

39 MARIA VALDENIZIA DA SILVA 19975.104742/2019-32 EC 98/2017

40 MIGUEL ALVES DO NASCIMENTO
04093.001835/2013-

79
EC 98/2017

41 MIRIAN PEREIRA DA SILVA CHAGAS
04093.008645/2013-

82
EC 98/2017

42
NATERCIA OLGA ALMEIDA DE

OLIVEIRA
04093.010752/2013-71 EC 98/2017

43 OSSILDA MARIA GOMES RIBEIRO
03125.004022/2019-

49
EC 98/2017

44 OSVALDO SILVA SANTOS 19975.114169/2019-75 EC 98/2017

45 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 03125.022492/2018-11 EC 98/2017

46 RAIMUNDO NONATO DA SILVA 03125.003691/2015-70 EC 98/2017

47 RAINILDA LINO RAMOS COSTA
04093.013865/2013-

28
EC 98/2017

48 ROSA GUEDES DO NASCIMENTO
04093.019366/2013-

44
EC 98/2017

49 ROSALINA GOMES DE ARRUDA
04093.006074/2013-

41
EC 98/2017

50 SANDRA MARIA TABORDA DA SILVA
04093.005443/2013-

89
EC 98/2017

51 SILVINA BARROS DA SILVA
04093.014640/2013-

99
EC 98/2017

52 SIRLEY BONFIM LEITE
04093.001894/2013-

47
EC 98/2017

53 VALDIR RICARDO DE OLIVEIRA
04093.008523/2013-

96
EC 98/2017

54 WALMERO RODRIGUES DA SILVA
04093.008207/2013-

14
EC 98/2017

55 ZILDA MARIA RODRIGUES 04093.015874/2013-53 EC 98/2017

31/07/2023, 07:12 PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa N…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ceext/sgprt/mgi-n-8.016-de-28-de-julho-de-2023-499633827 3/8

ANEXO II

CARGOS DE MAGISTÉRIO - EFETIVO

QTDE. INTERESSADO PROCESSO (NUP) FUNDAMENTO LEGAL
REGIME

JURÍDICO
CARGO

1

FRANCISCA

CILENE FREITAS

BATISTA

04093.004802/2013-

81

Art. 3º, III c/c art. 8º, §

1º, da Lei nº

13.681/2018, de

acordo o Anexo II,

alínea 'a', Tabela III.

ESTATURÁRIO

PROFESSOR -

CLASSE D IV-

NÍVEL 4 - NI

2
MARIA DA JUDA

NASCIMENTO

04093.010035/2013-

49

Art. 3º, III c/c art. 8º, §

1º, da Lei nº

13.681/2018, de

acordo o Anexo II,

alínea 'a', Tabela III.

ESTATURÁRIO

PROFESSOR -

CLASSE D IV-

NÍVEL 4 - NI

CARGOS DO PCC-EXT

QTDE. INTERESSADO PROCESSO (NUP)
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO NIVEL CLA

1

ANA LUCIA

DIAS

CARNEIRO

04093.013302/2013-

30

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º, da

Lei nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela I

ESTATUTÁRIO
TÉCNICO EM

AGROPECUÁRIA
Intermediário Esp

2
JULIA MAIA

MITTMANN

04093.002901/2013-

28

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º, da

Lei nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO

AUXILIAR

OPERACIONAL

DE SERVIÇOS

DIVERSOS

Auxiliar Esp

INSTITUIDOR DE PENSÃO

QTDE. INTERESSADO PROCESSO (NUP)
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO NÍVEL CLA

1

EDIVAN

MARIANO

ROSENDO

04093.014640/2013-

99

Art. 3º, II e § 1º,

II, da Lei nº

13.681/18

ESTATUTÁRIO
AGENTE

PENITENCIÁRIO
Intermediário Espe

2

JOSÉ ADÃO

DA SILVA

CHAGAS

04093.008645/2013-

82

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO
AUXILIAR DE

PORTARIA
Auxiliar Espe

3
NACY SOARES

DA SILVA

19975.104742/2019-

32

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO MOTORISTA Auxiliar Espe

4

PATRICIO

CAMARAO DO

NASCIMENTO

04093.019366/2013-

44

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO

AUXILIAR

OPERACIONAL

DE SERVIÇOS

DIVERSOS

Auxiliar Espe

31/07/2023, 07:12 PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa N…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ceext/sgprt/mgi-n-8.016-de-28-de-julho-de-2023-499633827 4/8

5

SEBASTIÃO

HENRIQUE DA

SILVA

19975.106216/2019-

15

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO

AUXILIAR

OPERACIONAL

DE SERVIÇOS

DIVERSOS

Auxiliar Espe

EMPREGADOS

QTDE. INTERESSADO PROCESSO (NUP)
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO NÍVEL C

1

ADELMIR

CORTEZ DO

NASCIMENTO

03125.006653/2015-

79

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

2

ÁLVARO JOSÉ

DO

NASCIMENTO

CORRÊA

03125.008116/2018-

14

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AUXILIAR ARTÍFICE

DE ELETRICIDADE
Auxiliar E

3
ANA VIANA

DE SOUZA

03125.006923/2018-

94

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
Auxiliar E

4

ANTONIO

ALVARO DE

PONTES E

SOUZA

03125.022013/2018-

59

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA

AGENTE DE

TELECOMUNICAÇÕES

E ELETRICIDADE

Intermediário E

5

CARLINDO

MORGADO

CUNHA

03125.021888/2018-

33

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

6

DOMINGOS

DA SILVA

RODRIGUES

03125.008695/2018-

97

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA

AGENTE DE

TELECOMUNICAÇÕES

E ELETRICIDADE

Intermediário C

7

GERALDO

VIEIRA DE

SENA

03125.006977/2018-

50

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA

ARTÍFICE DE

ELETRICIDADE E

COMUNICAÇÕES

Auxiliar E

8

JORGE

KAZUHISA

HARADA

03125.022342/2018-

08

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA

AGENTE DE

TELECOMUNICAÇÕES

E ELETRICIDADE

Intermediário E

9

JOSE EDMIR

NUNES

CARDOSO

03125.006946/2018-

07

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
Auxiliar E

10

JOSEFA DE

FATIMA

BARBOSA DE

ARAUJO

03125.007682/2018-

09

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário C

11

LAZARO

ROBERTO

MARQUES

MENDES

03125.009128/2018-

58

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA CONTADOR Superior E

12

MARCOS

ALVES

BEZERRA

03125.027572/2018-

55

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

13

OSSILDA

MARIA

GOMES

RIBEIRO

03125.004022/2019-

49

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

14

OSVALDO

SILVA

SANTOS

19975.114169/2019-

75

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

31/07/2023, 07:12 PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa N…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ceext/sgprt/mgi-n-8.016-de-28-de-julho-de-2023-499633827 5/8

15

PAULO

ROBERTO DE

OLIVEIRA

03125.022492/2018-

11

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

16

RAIMUNDO

NONATO DA

SILVA

03125.003691/2015-

70

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
ASSISTENTE

TÉCNICO
Intermediário E

17

SANDRA

MARIA

TABORDA DA

SILVA

04093.005443/2013-

89

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

18

VALDIR

RICARDO DE

OLIVEIRA

04093.008523/2013-

96

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

19

WALMERO

RODRIGUES

DA SILVA

04093.008207/2013-

14

Art. 2º, inciso

VI, da Lei nº

13.681, de

2018

CELETISTA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
Intermediário E

SERVIDORES APOSENTADOS

QTDE. INTERESSADO PROCESSO (NUP)
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO NIVEL CLA

1

ADA

THERESINHA

GASDA BARDI

04093.011198/2013-

49

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela I

ESTATUTÁRIO

TÉCNICO EM

ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

Superior C

2
ADAUTO DIAS

DOS SANTOS

04093.013260/2013-

37

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO
AUXILIAR DE

PORTARIA
Auxiliar Espe

3
AFONSO

GEOFRIDA

04093.014916/2013-

39

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

Auxiliar Espe

4

ANA

QUITÉRIA DOS

ANJOS

04093.002716/2013-

33

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

5

CHEILA

RODRIGUES

FREITAS

04093.006456/2013-

75

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

6
CLOVIS DE

ASSUNCAO

19975.106435/2019-

96

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO

AUXILIAR DE

SERVIÇOS

GERAIS

Auxiliar Espe

31/07/2023, 07:12 PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa N…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ceext/sgprt/mgi-n-8.016-de-28-de-julho-de-2023-499633827 6/8

7
DIVA SOUZA

SALAMON

04093.011320/2013-

87

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Superior D IV

8

GLAISY

MERCADO

ANTUNES

04093.007382/2013-

94

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

9
IVETE DE

SOUZA

04093.016076/2013-

49

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

10

JOAO

FRANCISCO

DE OLIVEIRA

04093.011557/2013-

68

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO

AUXILIAR

OPERACIONAL

DE SERVIÇOS

DIVERSOS

Auxiliar Espe

11

LEONILDA

BARBOSA DE

SOUZA

04093.017369/2013-

43

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

12

LUCILEA DA

SILVA

MONTEIRO

04093.001880/2013-

23

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Superior D IV

13
MARIA ALVES

MENDES

19975.108371/2019-

68

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

14

MARIA DA

JUDA

NASCIMENTO

04093.013475/2013-

58

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

15

MARIA DAS

GRACAS DE

SOUZA

ARANTES

04093.017814/2013-

75

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Superior D IV

31/07/2023, 07:12 PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa N…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ceext/sgprt/mgi-n-8.016-de-28-de-julho-de-2023-499633827 7/8

16

MARIA DE

FÁTIMA DOS

SANTOS DE

OLIVEIRA

04093.014535/2013-

50

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Superior D IV

17

MARIA

ENCARNACAO

ITERNIS NITA

04093.009714/2013-

75

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Superior D IV

18

MARIA

FATIMA

SARAIVA

MALDONADO

04093.014706/2013-

41

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Superior D IV

19
MARIA ROSA

LUCIO SILVA

04093.013169/2013-

11

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

20

MIGUEL

ALVES DO

NASCIMENTO

04093.001835/2013-

79

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

21

NATERCIA

OLGA

ALMEIDA DE

OLIVEIRA

04093.010752/2013-

71

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO

AUXILIAR

OPERACIONAL

DE SERVIÇOS

DIVERSOS

Auxiliar Espe

22

RAINILDA

LINO RAMOS

COSTA

04093.013865/2013-

28

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

23

ROSALINA

GOMES DE

ARRUDA

04093.006074/2013-

41

Art. 3º, IV c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo III,

Tabela II

ESTATUTÁRIO

AUXILIAR

OPERACIONAL

DE SERVIÇOS

DIVERSOS

Auxiliar Espe

24
SIRLEY

BONFIM LEITE

04093.001894/2013-

47

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Intermediário D IV

31/07/2023, 07:12 PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 8.016, DE 28 DE JULHO DE 2023 - DOU - Imprensa N…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ceext/sgprt/mgi-n-8.016-de-28-de-julho-de-2023-499633827 8/8

25
ZILDA MARIA

RODRIGUES

04093.015874/2013-

53

Art. 3º, III c/c

art. 8º, § 1º c/c

art. 35, I, da Lei

nº

13.681/2018,

de acordo o

Anexo II, alínea

'a', Tabela III.

ESTATUTÁRIO PROFESSOR Superior D IV

ART. 6º

QTDE. INTERESSADO PROCESSO (NUP)
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO CLASSE

1

FLAVIO

MARTINS DA

SILVA

04093.018313/2013-

14

Art. 3º, II, §1º, II, Lei

nº 13.681/18 c/c

Anexo VII, da Lei nº

11.358/06

ESTATUTÁRIO

AGENTE

DE

POLÍCIA

CIVIL

TERCEIRA

ART. 29

QTDE. INTERESSADO PROCESSO (NUP)
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO NÍVEL CLASSE

1

FRANCISCO

ROBERTO

TAVARES DA

SILVA

19975.116915/2020-

07

Art. 29 da Lei

13.681/18 c/c

Anexo I, Tabela

"b", da Lei

13.327, de 29

de julho de

2016

ESTATUTÁRIO

TÉCNICO

FEDERAL

DE

FINANÇAS

E

CONTROLE

INTERMEDIÁRIO A

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.